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SİRKÜLER SAYI: 2024/108                                                     01.07.2024  

 
 

HATALI VEYA EKSİK GÖNDERİLEN ÜLKE BAZLI RAPORLAMAYA 
İLİŞKİN BİLDİRİM FORMLARI 31 TEMMUZ 2024 TARİHİNE KADAR 
DÜZELTİLEREK YENİDEN GÖNDERİLEBİLECEKTİR 

 

Dijital Vergi Dairesi’nin https://dijital.gib.gov.tr/duyurular web sitesinde yayımlanan 
26.06.2024 tarihli Gelir İdaresi Başkanlığı (GİB) Duyurusu ile çok uluslu işletme grupları 
(ÇUİ) tarafından her yıl haziran ayı sonuna kadar doldurularak elektronik ortamda İnternet 
Vergi Dairesi üzerinden verilmesi gereken “ÇOK ULUSLU İŞLETMELER İÇİN ÜLKE 
BAZLI RAPORLAMAYA İLİŞKİN BİLDİRİM FORMU” hakkında açıklamalar yapılmıştır. 
 
Bu yıl, 30 Haziran 2024 tarihine kadar verilecek olan ülke bazlı raporlamaya ilişkin bildirim 
formunun (bildirim formu), kapsama giren tüm kurumlar vergisi mükellefleri 
tarafından 2023 hesap dönemi için doldurulması gerekmektedir. 
 
30 Haziran 2024 tarihine kadar verildikten sonra verilen bildirim formunda hata veya 
eksiklik bulunduğunun işletmelerce tespit edilmesi halinde, bildirim formu, verilme 
süresinin bitimini takip eden ayın sonuna kadar (31 Temmuz 2024 tarihine kadar) yeniden 
düzenlenerek gönderilmek suretiyle düzeltme yapılabilecektir. 
 
Saygılarımızla 
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DENGE İSTANBUL YEMİNLİ  

           MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.  
 
 
EK: 
GİB Duyuru ve Ülke Bazlı Raporlamaya İlişkin Bildirim Formunun Doldurulması Hakkında 
Açıklamalar 
 
 
(*) Sirkülerlerimizde yer verilen açıklamalar sadece bilgilendirme amaçlıdır. Tereddüt 
edilen hususlarda kesin işlem tesis etmeden önce konusunda uzman bir danışmandan 
görüş ve destek alınması tavsiyemiz olup; sadece sirkülerlerimizdeki açıklamalar 
dayanak gösterilerek yapılacak işlemler sonucunda doğacak zararlardan müşavirliğimiz 
sorumlu olmayacaktır.  
 
(**) Sirkülerlerimiz hakkında görüş, eleştiri ve sorularınız için aşağıda bilgileri yer alan 
uzmanlarımıza yazabilirsiniz. 
 
 
Erkan YETKİNER  Tufan SEVİM  
YMM YMM 
Forvis Mazars, Ortak Forvis Mazars, Ortak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

ÇOK ULUSLU İŞLETMELER İÇİN ÜLKE BAZLI RAPORLAMAYA 
İLİŞKİN BİLDİRİM FORMUNUN DOLDURULMASI HAKKINDA 
ÖNEMLİ DUYURU 

Bilindiği üzere, çok uluslu işletme grupları tarafından her yıl Haziran ayı sonuna kadar  “ÇOK 

ULUSLU İŞLETMELER İÇİN ÜLKE BAZLI RAPORLAMAYA İLİŞKİN BİLDİRİM FORMU” 

doldurularak elektronik ortamda İnternet Vergi Dairesi üzerinden verilmektedir. 

  

Bu yıl, 30 Haziran 2024 tarihine kadar verilecek olan ülke bazlı raporlamaya ilişkin bildirim formu 

(bildirim formu), kapsama giren tüm kurumlar vergisi mükellefleri tarafından 2023 hesap dönemi 

için doldurulacaktır. 

  

Kapsamdan kastedilen; raporlanan hesap dönemi olan 1/1/2023 - 31/12/2023 hesap döneminden veya 

2023 yılı içinde biten özel hesap döneminden bir önceki hesap dönemine ilişkin konsolide grup 

gelirinin 750 milyon Avro veya nihai ana işletmenin/vekil işletmenin bulunduğu ülke idaresi tarafından 

yerel para birimi cinsinden belirlenen eşiğin üzerinde olmasıdır. Dolayısıyla bildirim formu, çok uluslu 

işletmeler grubunun raporlanan hesap döneminden bir önceki hesap dönemine ilişkin konsolide grup 

gelirinin yukarıda belirtilen eşiğin üzerinde bulunması şartıyla her yıl mutlaka doldurulacaktır. 

  

Bildirim formunun doldurulması ve sisteme yüklenmesi hususunda aşağıdaki açıklamaların yapılması 

uygun görülmüştür: 

  

• Bildirim formu; nihai ana işletme, vekil işletme, grup adına hangi işletmenin 

raporlama yapacağı, raporlanan hesap dönemi vb. bilgileri içeren bir form 

olduğundan istenilen bu bilgilerin İnternet Vergi Dairesi üzerinden her yıl yeni bir 

bildirim formu ile İdareye verilmesi gerekmektedir. 

  

• Çok uluslu işletme grubunun nihai ana işletmesi/vekil işletmesi Türkiye’de bulunuyorsa, 

bildirim formu nihai ana işletme/vekil işletme tarafından verilecektir. 

  

• Çok uluslu işletme grubunun nihai ana işletmesi/vekil işletmesi Türkiye’de 

bulunmadığında, bildirim formu çok uluslu işletmeler grubunun Türkiye’de bulunan 



 

  

işletmesi (birden fazla işletme bulunması durumunda işletmelerden biri) tarafından 

verilecektir. 

  

• Çok uluslu işletme grubunun nihai ana işletmesi/vekil işletmesinin Türkiye’de 

bulunmadığı ve ülkemiz ile nihai ana işletmenin/vekil işletmenin bulunduğu ülke arasında 

“Ülke Bazlı Raporların Değişimine İlişkin Çok Taraflı Yetkili Makam Anlaşması”nın veya 

ülke bazlı raporların değişimine ilişkin iki taraflı anlaşmaların yürürlükte olduğu 

durumlarda dahi, bildirim formu çok uluslu işletmeler grubunun Türkiye’de bulunan 

işletmesi tarafından verilecektir. 

  

• Bildirim formu bu yıl 30 Haziran 2024 tarihine kadar verildikten sonra verilen 

bildirim formunda hata veya eksiklik bulunduğunun işletmenizce tespit edilmesi 

halinde, bildirim formu, verilme süresinin bitimini takip eden ayın sonuna kadar yani 

31 Temmuz 2024 tarihine kadar yeniden düzenlenerek gönderilmek suretiyle 

düzeltme yapılabilecektir. 

  

• Bildirim formunun doldurulması hakkındaki açıklamalarımız için İnternet Vergi Dairesini 

kullanabilirsiniz. 

  

  

  

ÜLKE BAZLI RAPORLAMAYA İLİŞKİN BİLDİRİM FORMU 

  

İLGİLİ OLDUĞU 

HESAP DÖNEMİ 

  

KAPSAM 

  

SON TARİH 

Takvim yılı 

1/1/2023-31/12/2023 

1/1/2022-31/12/2022 dönemi konsolide grup 

gelirinin 750 milyon Avro ve üzerinde olması 

şartı 

30 Haziran 2024 

2023 yılı içinde biten özel 

hesap dönemi 

2022 yılı içinde biten özel hesap döneminde 

konsolide grup gelirinin 750 milyon Avro ve 

üzerinde olması şartı 

30 Haziran 2024 
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Kısaltmalar 

ÇUİ   Çok Uluslu İşletmeler  

EUR   Euro (Avro) 

ID Number  Identification Number (Kimlik Numarası) 

ISO  International Organization of Standardization (Uluslararası 

Standardizasyon Kuruluşu) 

İDARE  Türkiye Cumhuriyeti Hazine ve Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi 

Başkanlığı 

SMMM  Serbest Muhasebeci Mali Müşavir 

TCKN   Türkiye Cumhuriyeti Kimlik Numarası 

TIN   Tax Identification Number (Vergi Kimlik Numarası) 

VKN   Vergi Kimlik Numarası 

YMM   Yeminli Mali Müşavir 
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Tanımlar 

Grup: Ortaklık ya da kontrol ilişkisi aracılığıyla bağlı olan ve yürürlükteki muhasebe ve 

finansal raporlama standartları uyarınca, konsolide finansal tablolar hazırlaması gereken ya da 

gruptaki herhangi bir işletmenin hisseleri borsada işlem görse idi, konsolide finansal tablolar 

hazırlaması gerekecek olan işletmelerin tümünü ifade eder. 

Çok uluslu işletmeler grubu (ÇUİ grubu):  Farklı ülkelerde mukim olan iki veya daha fazla 

işletmenin dahil olduğu grubu veya bir işletmenin başka bir ülkede işyeri veya daimi temsilcisi 

aracılığıyla faaliyette bulunmasından dolayı vergiye tabi olması nedeniyle oluşan grubu ifade 

eder. 

İşletme: Çok uluslu işletmeler grubunun konsolide finansal tablolarına dahil edilmiş ayrı ticari 

birimini, işyeri veya daimi temsilcisini ifade etmekte olup çok uluslu işletmeler grubunun bağlı 

işletmelerini kapsar. Sadece büyüklük veya önem derecesi bakımından çok uluslu işletmeler 

grubunun konsolide finansal tablolarının dışında tutulmuş ayrı ticari birimler ve herhangi bir 

amaçla ayrı finansal tabloların hazırlandığı işyeri veya daimi temsilciler de işletme kapsamı 

içindedir. 

Raporlayan işletme: Çok uluslu işletmeler grubu adına, ülke bazlı raporu sunacak olan 

işletmeyi ifade eder. Nihai ana işletmesi Türkiye’de mukim olan çok uluslu işletmeler 

grubunda, ülke bazlı raporu İdareye nihai ana işletme sunar. Ancak, vekil işletme veya çok 

uluslu işletmeler grubunun Türkiye’de mukim işletmelerinden biri de raporlayan işletme 

olabilir. 

Nihai ana işletme: Çok uluslu işletmeler grubunun, işletmenin mukim olduğu ülkede 

uygulanan muhasebe ve finansal raporlama standartları uyarınca, konsolide finansal tablolar 

hazırlaması gereken ya da hisseleri, mukim olduğu ülkede borsada işlem görse idi, konsolide 

finansal tablolar hazırlaması gerekecek olan hakim işletmesini ifade eder.  

Vekil işletme: Çok uluslu işletmeler grubu tarafından nihai ana işletmeye yegâne vekil olarak 

tayin edilmiş ve ülke bazlı raporu çok uluslu işletmeler grubu adına sunacak olan işletmeyi 

ifade eder. 

Yetkili makam anlaşması: Uluslararası bir anlaşmaya taraf olan ülkelerin yetkili makamları 

arasında olan ve taraf ülkeler arasında ülke bazlı raporun değişimini sağlayan anlaşmayı ifade 

eder. 

Konsolide grup geliri: Konsolide finansal tablolarda ayrı olarak yer alan tüm gelir, kazanç ve 

hasılat unsurlarının toplamını ifade eder. 
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Bildirim Formunun Doldurulmasına İlişkin Açıklamalar 

1. Amaç 

Bu açıklamalar, ülke bazlı raporlamaya ilişkin bildirimin sunulması konusunda ÇUİ grubuna 

bağlı Türkiye’de bulunan işletmeler için yapılmıştır. Formda yer alan bölümler aşağıdaki 

açıklamalar doğrultusunda doldurulmalıdır. 

2. Açıklamalar 

2.1. Giriş 

Hesap dönemi alanına, ÇUİ grubunun raporlanacak olan hesap döneminin başlangıç ve bitiş 

tarihleri yazılacaktır. 

Çok uluslu işletmeler grubunun adı alanına, bağlı bulunduğunuz çok uluslu işletmeler 

grubunun adı yazılmalıdır. 

Çok uluslu işletmeler grubunun raporlanan hesap döneminden bir önceki hesap 

döneminde Konsolide grup geliri alanına; 

 Nihai ana işletme/vekil işletme Türkiye’de mukim ve raporlanan hesap döneminden bir 

önceki hesap döneminde ÇUİ grubunun konsolide grup geliri 750 milyon Avro ve 

üzerinde ise bu tutar yazılmalıdır. Para birimi alanında ise EUR seçilmelidir. Konsolide 

finansal tabloların Avro dışında bir para biriminde düzenlenmesi halinde, 750 milyon 

Avro olan haddin hesaplanmasında, raporlanan hesap döneminden bir önceki hesap 

dönemi için Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası tarafından duyurulan döviz alış 

kurlarının yıllık ortalaması dikkate alınmalıdır. 

 Nihai ana işletme/vekil işletme Türkiye’de mukim değil ve nihai ana işletmenin/vekil 

işletmenin bulunduğu ülkede ülke bazlı raporlamaya ilişkin eşiğin 750 milyon Avro 

karşılığı yerel para birimi cinsinden belirlendiği durumlarda, ilgili ülkede belirlenen 

eşiğin üzerindeki konsolide grup geliri tutarı yazılmalıdır. Para birimi alanında ise o 

ülkenin ISO 4217’ye göre belirlenen üçlü para birimi kodu seçilmelidir. 

Bu alana girilen tutarda yuvarlama ve kısaltma yapılmamalıdır. 

Açıklamalar alanına, Formun doldurulması esnasında gerekli olduğunu düşündüğünüz kısa 

bilgileri veya açıklamaları ekleyebilirsiniz. 

2.2. Bölüm 1 – Nihai Ana İşletme/Vekil İşletme Bilgileri 

Bu bölümde, kapsama giren ÇUİ grubunun nihai ana işletmesine dair aşağıdaki bilgilere yer 

verilmelidir. Ancak, ÇUİ grubu tarafından nihai ana işletme yerine vekil işletme tayin edilmiş 

olması durumunda bu bölümde hem nihai ana işletmeye hem de vekil işletmeye dair aşağıdaki 

bilgilere yer verilmelidir: 

 Nihai ana işletmenin/vekil işletmenin adı/unvanı (Türkiye’de bulunan işletmeler için 

Ticaret Sicil Gazetesinde yer alan adı/unvanı, diğer işletmelerin ise tam adı/unvanı 

yazılmalıdır.), 

 Nihai ana işletmenin/vekil işletmenin vergisel açıdan mukim olduğu ülkenin adı ve 

kodu (ISO 3166-1 Alpha-2 standart ülke kodlarına uyumlu olarak otomatik olarak 

seçilecektir.), 
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 Nihai ana işletmenin/vekil işletmenin açık adresi, 

Nihai ana işletmenin/vekil işletmenin VKN’si, (Nihai ana işletme Türkiye’de mukim bir 

işletme ise VKN, mukim olmayan bir işletme ise TIN/ID Number vb. bilgilerin girilmesi 

gerekmektedir.) 

Nihai ana işletmenin Türkiye’de mukim olduğu ancak yurt dışında bir vekil işletme tayin 

edildiği durumda, her iki işletmeye ilişkin bilgilere bu bölümde yer verilmesi gerekmektedir. 

Diğer taraftan, yurt dışında bir vekil işletme tayin edilmiş olsa bile, ülke bazlı rapor Türkiye’de 

mukim nihai ana işletme tarafından İdareye sunulacaktır. 

Nihai ana işletmenin/vekil işletmenin Türkiye’de mukim olduğu durumda, aşağıdaki 

satırlarda yer alan sorulara cevap verilmeyecektir. 

Aşağıdaki satırlar, nihai ana işletme/vekil işletmenin Türkiye’de mukim olmadığı 

durumda, nihai ana işletme/vekil işletmenin mukim olduğu ülke mevzuatı dikkate alınarak 

doldurulmalıdır. 

 Nihai ana işletmenin/vekil işletmenin mukim olduğu ülkede, ülke bazlı raporlamaya 

ilişkin zorunluluk olup olmadığı (buradan kontrol ediniz), 

 Nihai ana işletmenin/vekil işletmenin mukim olduğu ülke ile İdare arasında, ülke bazlı 

rapor bilgilerinin paylaşımına ilişkin yürürlükte olan bir yetkili makam anlaşmasının 

olup olmadığı (buradan kontrol ediniz), 

2.3. Bölüm 2 –İdareye Ülke Bazlı Raporu Sunacak İşletme Bilgileri 

(Raporlayan İşletme) 

Bu bölümde, ÇUİ grubu adına ülke bazlı raporu İdareye sunacak olan işletme (raporlayan 

işletmenin) bilgilerine yer verilmelidir. 

Bu bölüm, Bölüm 1: Nihai Ana İşletme/Vekil İşletme Bilgileri başlıklı bölümünün altı ve 

yedinci satırında yer alan her iki soruda da “Evet” seçeneğinin işaretlenmesi durumunda 

doldurulmayacaktır. 

Bölüm 1’de yer alan altı ve yedinci satırlardaki sorulardan birinde hayır seçeneğinin 

işaretlenmesi durumunda ülke bazlı rapor ÇUİ grubunun Türkiye’de bulunan işletmesi 

tarafından İdareye sunulmalıdır. Diğer bir ifadeyle, aşağıdaki şartlardan birinin gerçekleşmesi 

durumunda Türkiye’de bulunan işletme ülke bazlı raporu İdareye sunar. 

 Nihai ana işletmenin/vekil işletmenin mukim olduğu ülkede, ülke bazlı raporlamaya 

ilişkin zorunluluğun bulunmaması, 

 Nihai ana işletmenin/vekil işletmenin mukim olduğu ülkede, İdare ile ülke bazlı rapor 

bilgilerinin paylaşımına ilişkin yürürlükte bir yetkili makam anlaşmasının 

bulunmaması, 

2.4. Bölüm 3 – Türkiye’de Bulunan İşletmelerin Listesi 

Bu bölüm, nihai ana işletmesi yurt dışında mukim olan ÇUİ grubunun Türkiye’de bulunan 

işletmeleri hakkında aşağıdaki bilgileri içeren excel tablosu formatında hazırlanarak sisteme 

yüklenmelidir. 

 

 

http://www.oecd.org/tax/automatic-exchange/country-specific-information-on-country-by-country-reporting-implementation.htm
https://www.oecd.org/tax/beps/country-by-country-exchange-relationships.htm
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ÇUİ grubuna bağlı Türkiye’de bulunan İşletmelerin Listesi 

Sıra No Vergi Kimlik Numarası İşletme Adı/Unvanı 

1   

2   

…   

2.5. Bölüm 4 – İletişim Bilgileri 

ÇUİ grubunun nihai ana işletmesinin Türkiye’de mukim bir işletme olması durumunda, 

bu bildirim nihai ana işletme tarafından,  

ÇUİ grubunun nihai ana işletmesinin Türkiye’de mukim olmayan bir işletme olması 

durumunda, bu bildirim Bölüm 3’de listelenen işletmelerden biri tarafından yapılmalıdır. 

Bu bölüm, ülke bazlı raporlamaya ilişkin bildirim formunu İdareye sunan işletme hakkındaki;  

 Türkiye’de bulunan bütün işletmeler adına bu bildirimi yapan işletmenin adı/unvanı, 

 İşletmenin VKN’si, 

 İletişim kurulacak kişinin adı/unvanı, 

 E-posta adresi, 

 İletişim kurulacak kişinin telefon numarası. 

bilgilerini içermelidir. 

Bu bölüm, ilgili dönemde aralarında aracılık ve sorumluluk sözleşmesi bulunan SMMM veya 

gelir/kurumlar vergisi beyannamesi tasdik sözleşmesi bulunan (tam tasdik) YMM tarafından 

dolduruluyorsa; 

 Adına bildirimde bulunulan işletmenin adı/unvanı, 

 Adına bildirimde bulunulan işletmenin VKN’si ve SMMM/YMM’nin VKN/T.C. 

Kimlik No.,  

 İletişim kurulacak kişinin adı/unvanı (SMMM/YMMM şahıs/firma adı), 

 İletişim kurulacak kişinin (SMMM/YMM) e-posta adresi, 

 İletişim kurulacak kişinin (SMMM/YMM) telefon numarası. 

4 seri no.lu Transfer Fiyatlandırması Yoluyla Örtülü Kazanç Dağıtımı Hakkında Genel 

Tebliğ ve 2151 sayılı Cumhurbaşkanı Kararına, sırasıyla (Tebliğ/Karar) buradan 

ulaşabilirsiniz. 

Ülke bazlı raporlamaya ilişkin bildirim formunun doldurulması sırasında herhangi bir 

sorunuz olması durumunda transferfiyatlandirmasi@gelirler.gov.tr e-posta adresinden 

irtibata geçebilirsiniz. 

https://www.gib.gov.tr/node/145168
https://www.gib.gov.tr/sites/default/files/fileadmin/user_upload/Cumhurbaskani_Karari/2151_KV_CK.pdf
mailto:transferfiyatlandirmasi@gelirler.gov.tr



